Справа № 344/12319/25 
Провадження № 1-кп/344/570/26 

ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

08 липня 2026 року м. Івано-Франківськ 

Івано-Франківський міський суд Івано-Франківської області в складі:

головуючого судді ОСОБА_1 ,
з участю секретаря ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 ,
захисника ОСОБА_4 ,
обвинуваченого ОСОБА_5 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду в м. Івано-Франківську матеріали кримінального провадження з обвинувальним актом щодо:

ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м.Бурштин, Галицького району Івано-Франківської області, зареєстрованого та жителя АДРЕСА_1 , з вищою освітою, одруженого, непрацюючого, реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_1 , українця, громадянина України, раніше не судимого,

якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.332 КК України, 

В С Т А Н О В И В: 

Обвинувачений ОСОБА_5 вчинив незаконне переправлення осіб через державний кордон України, сприяння незаконному переправленню осіб через державний кордон України порадами, вказівками, наданням засобів, усуненням перешкод, службовою особою з використанням службового становища, вчинене організованою групою, з корисливих мотивів.
Кримінальне правопорушення скоєно за наступних обставин. Так, на початку грудня 2024 року ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , будучи особою виїзд якої з території України заборонений у зв`язку з введенням на її території правового режиму воєнного стану, у ході спілкування з своїм знайомим дізнався про те, що ОСОБА_5 може допомогти виїхати з території України. 
У ході зустрічі, яка відбулася близько 09 год 28.12.2024 ОСОБА_5 , виконуючи відведену йому організатором групи – особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження роль, яка полягала у пошуку осіб, які бажають незаконно перетнути державний кордон за матеріальну винагороду, діючи на виконання спільного злочинного плану учасників організованої групи, повідомив ОСОБА_6 про те, що він зможе за допомогою своїх спільників забезпечити незаконний перетин ним державного кордону України в межах Закарпатської області пішим переходом через гірську місцевість. 
При цьому ОСОБА_5 , діючи умисно, на виконання спільного злочинного плану учасників організованої групи, запевнив ОСОБА_6 про те, що зможе забезпечити доставку останнього на автомобілі до Закарпатської області, в тому числі забезпечити безперешкодний проїзд через блок пости, використовуючи статус працівника правоохоронного органу. У ході зустрічі ОСОБА_5 , діючи як виконавець злочинних дій, на виконання спільного злочинного плану, за вказівкою організатора – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження проінформував ОСОБА_6 про вартість незаконного перетину державного кордону України, назвавши суму у розмірі 6 тис доларів США. 
Наступну зустріч для обговорення деталей незаконного перетину державного кордону України ОСОБА_5 призначив ОСОБА_6 на 11.01.2025 поблизу торгового центру Арсен по вул. Івана Миколайчука, 2 у м. Івано-Франківську. 
Отримавши інформацію від ОСОБА_5 про обставини незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_6 зрозумів, що ОСОБА_5 та його спільники вчиняють протиправні дії, у зв`язку з чим звернувся до правоохоронних органів та став діяти під їх контролем з метою викриття злочинної діяльності.
У ході наступної зустрічі, яка відбулася приблизно о 18:00 год 11.01.2025 ОСОБА_5 , на виконання відведеної йому ролі виконавця у діяльності очолюваної особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження організованої групи, з метою схилити ОСОБА_6 до прийняття пропозиції щодо незаконного перетину ним державного кордону України за надання матеріальної винагороди, повідомив що 1 тис доларів США необхідно заплатити за доставку до Закарпатської області, а решту – 5 тис доларів США необхідно залишити довіреній особі для передачі йому чи іншим його спільникам після успішного перетину кордону України. 
При цьому ОСОБА_5 неодноразово наголошував, що у випадку досягнення згоди на організацію його незаконного переправлення через державний кордон України ОСОБА_6 нічим по суті не ризикує, адже остаточний розрахунок за його переправлення відбуватиметься тільки після того, як він перебуватиме за межами України. 
Для остаточного переконання ОСОБА_6 у можливості незаконного переправлення його за межі державного кордону України за матеріальну винагороду, ОСОБА_7 , як виконавець злочинних дій, наступну зустріч для обговорення деталей призначив на 16:30 год 14.01.2025 на тому ж місці. 
Впевнившись у дійсних намірах ОСОБА_6 здійснити незаконний перехід державного кордону України, ОСОБА_5 , на виконання відведеної йому організатором ролі, у ході зустрічі з ОСОБА_6 близько 16:50 год за допомогою мобільного телефону зателефонував до особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження та проінформував про бажання ОСОБА_6 . 
Цим же телефонним дзвінком ОСОБА_5 підтвердив організатору – особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження виконання своєї частини злочинного плану організованої групи, а саме пошуку осіб, які мають намір за матеріальну винагороду залишити межі України та запропонував дату початку незаконного переправлення ОСОБА_6 . 
Крім того, ОСОБА_5 у присутності ОСОБА_6 у ході телефонної розмови із організатором групи ? особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, розпитував останнього, які речі необхідно мати з собою, а також обговорив деталі доставки ОСОБА_6 до Закарпатської області. 
Особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, як організатор групи, достовірно усвідомлюючи за яких обставин відбуватиметься незаконний перехід ОСОБА_6 через державний кордон України у ході телефонної розмови повідомив про необхідність мати теплі зручні речі, адже у горах сніг. 
Після підтвердження організатору групи – особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, про успішний пошук особи, яка за матеріальну винагороду має намір незаконно перетнути державний кордон України, ОСОБА_5 перейшов до виконання наступної частини спільного злочинного плану та повідомив ОСОБА_6 , що йому необхідно того ж дня передати ОСОБА_5 1 тис доларів США за доставку його до Закарпатської області та як гарантію, що той в останній момент не відмовиться від своїх намірів. 
На виконання вказівки ОСОБА_5 , а через нього і організатора групи ? особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_6 близько 18:50 год 14.01.2025, перебуваючи в автомобілі марки БМВ чорного кольору 3 серії, реєстраційний номер НОМЕР_2 , під керуванням ОСОБА_5 , поблизу будинку № 19 по вул. Миколайчука у м. Івано-Франківську передав останньому 1 тис доларів США, що згідно з курсом НБУ становить 42 269,2 грн, за доставку до Закарпатської області з метою подальшого його переправлення особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження та іншими учасниками організованої групи через державний кордон України.
З метою прикриття протиправної діяльності організованої групи, ОСОБА_5 після одержання від ОСОБА_6 грошей, у категоричній формі заборонив останньому будь-кому повідомляти про початок незаконного переправлення його через державний кордон України та назвав орієнтовний час доставки його до Закарпатської області – субота 26.01.2025.
В ході наступної зустрічі, яка мала місце 26.01.2025, приблизно о 09:30 год, поблизу торгового центру «Арсен», що по вул. Івана Миколайчука, 2 у м. Івано-Франківську, ОСОБА_5 , діючи в складі організованої групи, виконуючи відведену йому організатором групи – особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження роль, провів ОСОБА_6 детальний інструктаж щодо механізму незаконного перетину ним державного кордону, а також надав вказівку взяти із собою теплі речі та придбати маскувальний костюм білого кольору, продемонструвавши який саме, на своєму мобільному телефоні, а також озвучив дату виїзду – 01.02.2025. 
Крім того, у ході вказаної зустрічі на виконання розробленого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження та погодженого усіма учасниками спільного злочинного плану організованої групи, ОСОБА_5 повідомив ОСОБА_6 про можливість залишити другу частину грошей у сумі 5 тис доларів США за організацію його незаконного переправлення через державний кордон України своїй дівчині – ОСОБА_8 . 
При цьому, згідно розробленого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження та погодженого усіма учасниками організованої групи злочинного плану, отримувати другу частину грошей за незаконне переправлення ОСОБА_6 через державний кордон України та розподіляти кошти між учасниками організованої групи мала його матір – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження.
На виконання спільного злочинного плану учасників організованої групи у період з 08:00 год до 11:10 год 01.02.2025 ОСОБА_5 , діючи умисно, виконуючи відведену йому організатором групи – особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, роль, будучи проінструктованим останнім щодо кінцевої точки руху, на автомобілі марки БМВ чорного кольору 3 серії, реєстраційний номер НОМЕР_2 , перевіз ОСОБА_6 із м. Івано-Франківська до с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області за координатами 48.0701313,24.2873212, які йому на мобільний телефон відправив – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, де передав його іншому співучаснику – особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, який очікував в заздалегідь обумовленому місці. 
З метою не викриття дійсної мети поїздки ОСОБА_6 та безперешкодного проїзду блок посту Державної прикордонної служби України, розташованого у с.Лазещина Рахівського району Закарпатської області, на виконання розробленого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, злочинного плану, ОСОБА_5 , використав своє службове становище – продемонстрував посвідчення працівника правоохоронного органу – начальника відділу ІТЗО (інженерно-технічних засобів охорони) ДУ «Закарпатська установа виконання покарань (№ 9)», ідентифікував ОСОБА_6 перед працівниками ДПСУ як майбутнього працівника установи виконання покарань, що не відповідало дійсності, забезпечивши у такий спосіб його безперешкодний проїзд через блок пост. 
Особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, координував дії ОСОБА_5 щодо передачі ОСОБА_6 особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, по мобільному телефону, описуючи його зовнішній вигляд та напрямок руху до обумовленого місця. 
З метою отримання матеріальної винагороди за незаконне переправлення особи за межі державного кордону України, ОСОБА_5 перед передачею ОСОБА_6 особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, наказав ОСОБА_6 перекинути йому номер мобільного телефону його дівчини ОСОБА_8 за допомогою месенджера WhatsApp, що останній і зробив. 
Указаний номер мобільного телефону ОСОБА_5 планував використати для зв`язку з ОСОБА_8 , після успішного переходу ОСОБА_6 державного кордону України, з метою отримання матеріальної винагороди від неї для учасників організованої групи. 
У свою чергу учасник організованої групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження на виконання розробленого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, спільного злочинного плану організованої групи близько 11 год 01.02.2025 зустрів у заздалегідь обумовленому місці в с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області ОСОБА_6 , якого туди доставив ОСОБА_5 .
Після зустрічі, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, дотримуючись правил конспірації, з метою уникнення викриття своєї та інших учасників організованої групи протиправної діяльності, на автомобілі марки УАЗ 469, реєстраційний номер НОМЕР_3 , під керуванням невстановленої особи, перевіз ОСОБА_6 для переховування до заздалегідь підготовленого будинку, який розташований у с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області і до якого мав вільний доступ.
Особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, окрім надання ОСОБА_6 будинку для переховування, після його поселення надав останньому і їжу, пригостивши бутербродами та напоями, які особисто приніс до будинку. При цьому, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, не бажаючи бути викритим односельцями у протиправній діяльності суворо заборонив ОСОБА_6 виходити з будинку до настання темряви та користуватися мобільним телефоном. 
Також особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, провів для ОСОБА_6 інструктаж про порядок його пішого переходу через державний кордон України та порекомендував придбати в учасників організованої групи гумові чоботи для переходу і запитав розмір взуття для забезпечення його вказаними засобами. 
Через деякий час особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, приблизно о 15 год 01.02.2025 привів до будинку ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , які як і ОСОБА_6 мали намір незаконно перетнути державний кордон України. У вказаному заздалегідь підготовленому будинку, наданому особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_6 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 перебували до настання темряви 01.02.2025. 
При настанні темряви, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, близько 18:30 год 01.02.2025 наказав присутнім у будинку ОСОБА_6 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 вийти на вулицю та рухатись із дотриманням правил конспірації за ним. 
Для досягнення спільного злочинного плану особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, на автомобілі марки УАЗ 469, реєстраційний номер НОМЕР_3 , під керуванням невстановленої досудовим розслідуванням особи, перевезли ОСОБА_6 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 до пішохідного моста через річку Біла Тиса, що у с. Видричка Рахівського району Закарпатської області та наказали перебігти його. 
Інший співучасник злочину – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та ще одна невстановлена досудовим розслідуванням особа близько 19 год 01.02.2025, на виконання розробленого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження злочинного плану, очікували ОСОБА_6 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 на іншому березі річки Біла Тиса у с. Видричка Рахівського району Закарпатської області. 
Одразу ж після переходу ОСОБА_6 ОСОБА_9 , ОСОБА_10 мосту, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, реалізуючи спільний злочинний план учасників організованої групи, наказав усім трьом сідати на кросові мотоцикли до нього та іншого невстановленого досудовим розслідуванням чоловіка, після чого, дотримуючись правил конспірації, в темну пору доби, оминаючи блок пост Державної прикордонної служби України, який розташований у с. Богдан Рахівського району Закарпатської області, доставили їх до будинку номер АДРЕСА_2 , який належить ОСОБА_11 .
Прибувши до будинку особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, виконуючи свою роль у діяльності створеної особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, організованої групи, наказав ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 слідувати за ним, після чого завів їх до будинку та передав іншому співучаснику злочинної групи – особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження.
У свою чергу особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, на виконання відведеної йому особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ролі в діяльності організованої групи, провів ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 на другий поверх будинку, показав де їм розміщуватись, надавши у такий спосіб засоби для незаконного переправлення осіб через державний кордон України. 
З метою уникнення викриття діяльності організованої групи, під керівництвом особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, виконуючи свою роль у діяльності цієї групи, надаючи засоби у вигляді розміщення бажаючих незаконно покинути територію України у будинку АДРЕСА_2 , категорично заборонив ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 виходити з будинку, в тому числі і для справляння природніх потреб, наказав вимкнути на мобільних телефонах геолокацію, надав пароль доступу до інтернет мережі та за матеріальну винагороду забезпечив продуктами харчування, їжею і напоями. 
Окрім того, такі дії особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження були спрямовані на досягнення спільного результату діяльності організованої групи – незаконного переправлення кількох осіб через державний кордон України за матеріальну винагороду, вчинені з метою не викриття дійсних намірів ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 , забезпечення безпечного перебування їх у місці сховку, і не викритті працівниками Державної прикордонної служби України, які здійснюють свою діяльність на території с. Богдан Рахівського району Закарпатської області та прилеглій прикордонній місцевості.
У період перебування ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 у будинку АДРЕСА_2 особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, з метою реалізації спільного для учасників організованої групи злочинного плану та корисливого мотиву, звернувся до них та запитав, хто з них ще має заплатити кошти в сумі 1 500 умовних одиниць його спільнику – особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, який має прибути пізніше. 
Зранку 02.02.2025 особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, на виконання спільного злочинного плану організованої групи, виконуючи відведену йому особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, роль у її діяльності, зайшов у кімнату, де перебували ОСОБА_6 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 і запропонував їм за матеріальну винагороду їжу та напої. 
Близько 14 год 02.02.2025 до будинку АДРЕСА_2 прибув особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, і на виконання спільного злочинного плану учасників організованої групи та особисто особи, матеріали щодо якої виділені окреме провадження повідомив присутнім там ОСОБА_6 ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , що через деякий час він поведе їх у напрямку державного кордону України. 
При цьому, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, перебуваючи у кімнаті разом із ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 провів детальний інструктаж про порядок руху до державного кордону України, порядок його переходу, окреслив напрямок руху територією Румунії, вказавши детальні орієнтири для руху (вздовж течії річки), а також про порядок дій на території Румунії під час спілкування з представниками правоохоронних органів сусідньої держави. Також особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, з метою не викриття діяльності організованої групи та особисто організатора – особу, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження суворо наголошував ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 на тому, щоб вони ні в якому разі не говорили правоохоронцям Румунії про те, що державний кордон України перетинали разом, одночасно, завдяки діяльності учасників організованої групи. Окрім того особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, наказав ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 одразу ж проінформувати організатора – особу, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, про успішне прибуття до населеного пункту на території Румунії. 
З метою реалізації спільного злочинного плану учасників організованої групи – незаконного переправлення через державний кордон України ОСОБА_6 , особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, також надав йому засоби для незаконного переправлення через державний кордон України у виді гумових чобіт. 
Близько 18:30 год 02.02.2025 особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, знову прибув до будинку наданого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, для переховування ОСОБА_6 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 і повідомив, щоб вони одягалися та були готовими через 30 хвилин виходити для незаконного перетину державного кордону України.
Вийшовши з будинку АДРЕСА_2 близько 19 год 02.02.2025, дотримуючись правил конспірації, у вечірній час доби, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, виконуючи відведену йому організатором – особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, роль у діяльності організованої групи повів ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 в напрямку до державного кордону України з Румунією. 
Дорогою в напрямку державного кордону України до особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 приєднався інший співучасник організованої групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, до функцій якого також входило супроводження чоловіків, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України до його межі та інструктування про подальший маршрут руху та алгоритм дій на території Румунії.
Після зустрічі особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, всі направилися до невстановленого будинку, розміщеного на краю с. Богдан Рахівського району Закарпатської області, в якому до них приєднався ОСОБА_12 , який, як і ОСОБА_6 , ОСОБА_9 і ОСОБА_10 незаконно, за допомогою учасників організованої групи перетинав державний кордон України з Румунією за матеріальну винагороду. 
Учасники організованої групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, у період з 19 год 02.02.2025 по 03:00 год 03.02.2025 на виконання спільного злочинного плану, спрямованого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України за матеріальну винагороду здійснили супроводження ОСОБА_6 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_12 до межі державного кордону України з Румунією, після чого вказали напрямок подальшого руху, виконавши у такий спосіб свою роль у злочинній діяльності організованої групи. 
У ході супроводження і особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, і особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, детально інструктували ОСОБА_6 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_12 , які незаконно перетинали державний кордон України про напрямок руху після перетину державного кордону України, надавали продукти харчування, забезпечували досягнення мети діяльності організованої групи під керівництвом особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження – незаконного перетину державного кордону України особами чоловічої статі, яким виїзд з території України заборонений, для одержання матеріальної винагороди.
В результаті умисних протиправних дій особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та учасників створеної ним організованої групи – ОСОБА_5 , осіб, матеріали щодо яких виділені в окреме провадження, громадяни України ОСОБА_6 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 та ОСОБА_12 приблизно о 04:00 год 03.02.2025 пішки незаконно перетнули державний кордон України із Румунією в зоні відповідальності ВІПС « ІНФОРМАЦІЯ_3 » ВПС « ІНФОРМАЦІЯ_4 » ІНФОРМАЦІЯ_5 ( АДРЕСА_3 ).
Близько 21:38 год 03.02.2025 ОСОБА_5 з метою одержання матеріальної винагороди для учасників організованої групи за незаконне переправлення ОСОБА_6 через державний кордон України до Румунії зателефонував до нього та поцікавився коли його дівчина ОСОБА_8 зможе передати грошові кошти у розмірі 5 тис доларів США. 
ОСОБА_6 повідомив, що ОСОБА_8 буде готова зустрітися з ОСОБА_5 , чи іншою особою на яку вкаже організатор – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, у п`ятницю 07.02.2025 у м. Івано-Франківську. 
ОСОБА_6 близько 13:30 год 04.02.2025, після звільнення правоохоронними органами Румунії у зв`язку з незаконним перетином державного кордону відповів на телефонний дзвінок організатора злочинної групи – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та в ході телефонної розмови повідомив про успішний перехід. 
У ході телефонної розмови ОСОБА_6 проінформував організатора – особу, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, про те, що домовився з ОСОБА_5 про передачу його дівчиною ОСОБА_8 грошових коштів на п`ятницю 07.02.2025. Організатор групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження з метою реалізації злочинного плану організованої групи повідомив ОСОБА_6 , що на отримання грошей у розмірі 5 тис доларів США за організацію його незаконного переправлення через державний кордон України та саме незаконне переправлення він уповноважив ОСОБА_5 та свою матір – особу, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, яка, окрім іншого, має розподілити кошти між учасниками організованої групи. Для зв`язку з особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, організатор групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, відправив ОСОБА_6 номер мобільного телефону своєї матері, а ОСОБА_6 відповідно відправив особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, номер телефону ОСОБА_8 .
Крім того, для забезпечення безпеки своєї матері – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, організатор групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, залучив ситуативного співучасника злочину – працівника правоохоронного органу – особу, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, до функцій якого входило отримання грошових коштів від ОСОБА_8 за організацію незаконного переправлення ОСОБА_6 через кордон України, їх перерахунок, передача особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження та здійснення її охорони. 
07 лютого 2025 року приблизно о 17:00 год пособник – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, у супроводі особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження прибули у ТЦ «Велес Мол» у м. Івано-Франківську, по вул. Вовчинецька 225 А для зустрічі з ОСОБА_8 та ОСОБА_5 . 
У ході зустрічі близько 17.30 год. ОСОБА_8 на виконання вказівки організатора групи – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, яку отримала від ОСОБА_6 , передала грошові кошти в сумі 5 000 доларів США, що згідно з курсом НБУ становить 207 448,50 грн, для їх подальшого розподілу між учасниками організованої групи. Грошові кошти за вказівкою особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, отримав особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, перерахував та після перерахування передав особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, яка в свою чергу частину з них у сумі 500 доларів США, що згідно з офіційним курсом становить 20 744,85 грн, передала ОСОБА_5 . 
В результаті умисних протиправних дій учасників організованої групи під керівництвом особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_5 та інших співучасників, відбулось незаконне переправлення ОСОБА_6 через державний кордон України за матеріальну винагороду в розмірі 6 000 доларів США, що згідно з курсом НБУ становить 249 717,7 грн Продовжуючи свою злочинну діяльність, створена особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, організована група впродовж лютого 2025 року здійснила незаконне переправлення через державний кордон України громадян України ОСОБА_13 , ОСОБА_14 , а з ним ще двох невстановлених досудовим розслідуванням осіб за наступних обставин.
У грудні 2024 року ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , будучи особою, виїзд якої з території України заборонений у зв`язку з введенням на її території правового режиму воєнного стану у ході спілкування з своїм знайомим ОСОБА_6 дізнався про те, що ОСОБА_5 може допомогти виїхати з території України. 
У ході телефонної розмови із ОСОБА_5 , яка відбулася близько 12 год 10.02.2025 ОСОБА_5 , виконуючи відведену йому організатором групи – особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, роль, яка полягала у пошуку осіб, які бажають незаконно перетнути державний кордон України за матеріальну винагороду, діючи на виконання спільного злочинного плану учасників організованої групи, повідомив ОСОБА_13 про те, що він зможе за допомогою своїх спільників забезпечити незаконний перетин ним державного кордону України в межах Закарпатської області пішим переходом через гірську місцевість за грошову винагороду.
Обвинувачений ОСОБА_5 , діючи умисно, на виконання спільного злочинного плану учасників організованої групи, запевнив ОСОБА_13 про те, що зможе забезпечити доставку останнього на автомобілі до Закарпатської області, в тому числі забезпечити безперешкодний проїзд через блок пости, використовуючи статус працівника правоохоронного органу.
В ході наступної зустрічі, яка відбулася 15.02.2025, приблизно о 20 год, у ресторані «Повидло», що на вул. Ю. Целевича у м. Івано-Франківську, ОСОБА_5 повідомив ОСОБА_13 , що вартість його незаконного переправлення через державний кордон України становитиме 6 500 доларів США, з яких грошові кошти в сумі 1 500 доларів США необхідно буде передати безпосередньо йому за перевезення із м. Івано-Франківська до Закарпатської області, а решту грошей в сумі 5 000 доларів США – залишити дівчині ОСОБА_6 . ОСОБА_8 для подальшого розрахунку після успішного перетину ОСОБА_13 державного кордону України та озвучив дату виїзду – 19.02.2025. 
При цьому, згідно розробленого організатором групи – особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та погодженого усіма учасниками злочинного плану отримувати другу частину грошей за незаконне переправлення ОСОБА_13 через державний кордон України та розподіляти кошти між учасниками організованої групи мала його матір – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження.
ОСОБА_5 , призначив ОСОБА_13 наступну зустріч на 12 год 16.02.2025 на АЗК «Стелс», що на вул. Гетьмана Мазепи у м. Івано-Франківську, для отримання першої частини грошових коштів у сумі 1 500 доларів США. 
На виконання вказівки ОСОБА_5 , а через нього і організатора групи – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_13 близько 12 год 16.02.2025, перебуваючи на АЗК «Стелс», що на вул. Гетьмана Мазепи у м. Івано-Франківську передав останньому 1 500 доларів США, що згідно з курсом НБУ становить 62444,85 грн, за доставку з міста Івано-Франківська до Закарпатської області з метою подальшого його переправлення особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та іншими учасниками організованої групи через державний кордон України. 
На виконання спільного злочинного плану учасників організованої групи у період з 09:30 год до 12:40 год 19.02.2025 ОСОБА_5 , діючи умисно, виконуючи відведену йому організатором групи – особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, роль, будучи проінструктованим останнім щодо кінцевої точки руху, на автомобілі марки БМВ чорного кольору 3 серії, реєстраційний номер НОМЕР_2 , перевіз ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , який також мав намір незаконного перетнути державний кордон України, із м. Івано-Франківська до с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області за координатами, де передав їх іншому співучаснику – особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, який очікував в заздалегідь обумовленому місці.
Дорогою до с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області ОСОБА_5 з метою не викриття дійсної мети поїздки ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , які мали намір незаконного перетнути державний кордон України, і безперешкодного проїзду блок посту Державної прикордонної служби України, розташованого у с. Лазещина Рахівського району Закарпатської області, перед блок постом висадив ОСОБА_14 із автомобіля, надіслав останньому на мобільний телефон маршрут пішого обходу блок поста та наказав рухатись ним. 
Після успішного обходу ОСОБА_14 блок поста ОСОБА_5 , посадив його назад в автомобіль та продовжив рух до с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області.
По прибуттю у с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області, ОСОБА_5 під час виходу із автомобіля ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , отримав від останнього грошові кошти в сумі 800 доларів США, що згідно з курсом НБУ становить 33 256,4 грн, за доставку його із м. Івано-Франківська до с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області.
У свою чергу учасник організованої групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, на виконання розробленого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, спільного злочинного плану організованої групи близько 12:40 год 19.02.2025 зустрів у заздалегідь обумовленому місці в с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області ОСОБА_13 та ОСОБА_14 , яких туди доставив ОСОБА_5 .
Після зустрічі, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, дотримуючись правил конспірації, з метою уникнення викриття своєї та інших учасників організованої групи протиправної діяльності, провів ОСОБА_13 та ОСОБА_14 для переховування до заздалегідь підготовленого будинку, який розташований у с. Розтоки Рахівського району Закарпатської області і до якого мав вільний доступ, перебуваючи у якому, з метою приховання своєї та членів організованої групи протиправної діяльності, наказав присутнім вимкнути мобільні телефони, закрив двері та направився в невідомому напрямку.
Через деякий час особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, на виконання розробленого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, спільного злочинного плану організованої групи привів до вказаного будинку ще двох невстановлених досудовим розслідуванням чоловіків, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України.
У вказаному заздалегідь підготовленому будинку, наданому особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та інші двоє невстановлених досудовим розслідуванням осіб перебували до 19 год 19.02.2025, коли особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, наказала присутнім, в тому числі і ОСОБА_13 та ОСОБА_14 вийти на вулицю та рухатись із дотриманням правил конспірації за ним. 
Для досягнення спільного злочинного плану особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, на автомобілі марки УАЗ 469, реєстраційний номер НОМЕР_3 , під керуванням невстановленої досудовим розслідуванням особи, перевезли ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та інших двох невстановлених досудовим розслідуванням осіб чоловічої статі до пішохідного моста через річку Біла Тиса, що у с. Видричка Рахівського району Закарпатської області.
Інший співучасник злочину – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та ще одна невстановлена досудовим розслідуванням особа, близько 20 год 19.02.2025, на виконання розробленого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, злочинного плану, прибули до вищевказаного місця, звідки кросовими мотоциклами, дотримуючись правил конспірації, в темну пору доби, оминаючи блок пост Державної прикордонної служби України, який розташований у с. Богдан Рахівського району Закарпатської області, доставили ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та двох невстановлених досудовим розслідуванням осіб до будинку номер АДРЕСА_2 , який належить ОСОБА_11 . 
У свою чергу особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, на виконання відведеної йому особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ролі в діяльності організованої групи, провів ОСОБА_15 , ОСОБА_14 та ще двох невстановлених досудовим розслідуванням чоловіків, які мали намір незаконно покинути територію України, на другий поверх будинку, показав де їм розміщуватись, надавши у такий спосіб засоби для незаконного переправлення осіб через державний кордон України. 
З метою уникнення викриття діяльності організованої групи, під керівництвом особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, виконуючи свою роль у діяльності цієї групи, надаючи засоби у вигляді розміщення бажаючих незаконно покинути територію України у будинку АДРЕСА_2 , категорично заборонив ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та двом іншим невстановленим особам виходити з будинку та виглядати у вікна. 
Окрім того, такі дії особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, були спрямовані на досягнення спільного результату діяльності організованої групи – незаконного переправлення кількох осіб через державний кордон України за матеріальну винагороду, вчинені з метою не викриття намірів ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та двох інших невстановлених досудовим розслідуванням осіб, забезпечення безпечного перебування їх у місці сховку, і не викритті працівниками Державної прикордонної служби України, які здійснюють свою діяльність на території с. Богдан Рахівського району Закарпатської області та прилеглій прикордонній місцевості.
У період перебування ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та двох інших невстановлених досудовим розслідуванням осіб чоловічої статі, які мали намір незаконно покинути територію України, у будинку АДРЕСА_2 особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, звернувшись до присутніх, запитав, хто із них ще не розрахувався за своє незаконне переправлення через державний кордон України. У відповідь ОСОБА_14 повідомив, що грошові кошти в сумі 800 доларів США він заплатив ОСОБА_5 та згідно попередніх домовленостей повинен передати учасникам організованої групи ще 200 доларів США.
Інші двоє невстановлених досудовим розслідуванням чоловіків, які мали намір незаконно покинути територію України повідомили особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, що згідно попередніх домовленостей вони повинні заплатити 1 920 Євро, що в еквіваленті становить приблизно 2 000 доларів США. 
З метою узгодження деталей щодо передачі грошових коштів за незаконне переправлення присутніх, в тому числі і ОСОБА_13 , через державний кордон України, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, зателефонував до організатора – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, який в ході розмови, яка відбувалась із використанням гучномовця, чітко вказав, хто з присутніх скільки повинен заплатити особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження. При цьому, організатор групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, вказав особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, забрати 200 доларів США собі в якості оплати за виконання своєї ролі в діяльності організованої групи.
На виконання вказівки організатора групи – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_14 передав особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, грошові кошти в сумі 200 доларів США, що згідно з курсом НБУ становить 8 314,1 грн, інші двоє невстановлених досудовим розслідуванням чоловіків передали йому грошові кошти в сумі 1 920 Євро, що згідно з курсом НБУ становить 83 454, 91 грн. 
Крім цього, організатор групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, телефоном звернувся до ОСОБА_13 та наказав останньому повідомити його про успішний перетин державного кордону із території Румунії для організації отримання другої частини грошових коштів в сумі 5 000 доларів США, які, згідно розробленого плану мали отримати особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження та ОСОБА_5 , для чого отримав від ОСОБА_13 його номер мобільного телефону. 
Особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, з метою досягнення спільного злочинного результату діяльності організованої групи під керівництвом особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження – незаконного переправлення декількох осіб через державний кордон України за матеріальну винагороду, повідомив присутнім про свою готовність надати засоби для незаконного перетину кордону, а саме – скотч для обмотування халяв гумових чобіт.
20 лютого 2025 року особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, на виконання спільного злочинного плану організованої групи, виконуючи відведену йому особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, роль у її діяльності, неодноразово заходив у кімнату де перебували ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та інші двоє невстановлених досудовим розслідуванням чоловіків та приносив їм за матеріальну винагороду їжу та напої. Перебуваючи у будинку АДРЕСА_2 особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, провів присутнім детальний інструктаж про порядок поводження на території Румунії, повідомляв, куди звертатися, наголошував, що можна повідомляти працівникам правоохоронних органів Румунії, а від надання якої інформації слід утриматися та які речі можна із собою мати, щоб не бути притягнутим до відповідальності. Також особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, з метою досягнення спільного злочинного результату діяльності організованої групи під керівництвом особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження – незаконного переправлення декількох осіб через державний кордон України за матеріальну винагороду повідомив присутнім про свою готовність надати засоби для незаконного перетину державного кордону України, а саме – скотч для обмотування халяв з метою запобігання попаданню снігу в них.
Близько 20 год 20.02.2025 до будинку АДРЕСА_2 прибула особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, і на виконання спільного злочинного плану учасників організованої групи та особисто особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, повідомила ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та двом іншим невстановленим досудовим розслідуванням чоловікам, що через деякий час він поведе їх у напрямку державного кордону України. Близько 22 год 20.02.2025 особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, знову прибула до будинку наданого особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, для переховування осіб, які мали намір незаконно покинути територію України та повідомив, щоб присутні там ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та інші двоє невстановлених досудовим розслідуванням осіб збирались та виходили для незаконного перетину державного кордону України. 
Вийшовши з будинку АДРЕСА_2 , дотримуючись правил конспірації, у вечірній час доби, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, виконуючи відведену йому організатором – особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, роль у діяльності організованої групи повів ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та двох інших невстановлених осіб чоловічої статі в напрямку державного кордону України з Румунією. 
Дорогою в напрямку державного кордону України до особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та ще двох невстановлених досудовим розслідуванням осіб приєднався інший співучасник організованої групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та ще одна невстановлена досудовим розслідуванням особа, до функцій яких також виходило супроводження чоловіків, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України до його межі та інструктування про подальший маршрут руху та алгоритм дій на території Румунії. 
Учасники організованої групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та ще одна невстановлена досудовим розслідуванням особа у період з 22 год 20.02.2025 по 03:00 год 21.02.2025 на виконання спільного злочинного плану, спрямованого на незаконне переправлення осіб через державний кордон України за матеріальну винагороду здійснили супроводження ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та двох невстановлених осіб чоловічої статі до межі державного кордону України з Румунією, після чого вказали напрямок подальшого руху, виконавши у такий спосіб свою роль у злочинній діяльності організованої групи. 
У ході супроводження і особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, і особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, детально інструктували ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та інших невстановлених досудовим розслідуванням осіб, які незаконно перетинали державний кордон України про напрямок руху після перетину державного кордону, надавали продукти харчування, забезпечували досягнення мети діяльності організованої групи під керівництвом особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження – незаконного перетину державного кордону України особами чоловічої статі, яким виїзд з території України заборонений, для одержання матеріальної винагороди.
В результаті умисних протиправних дій організатора – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження та учасників створеної ним організованої групи – ОСОБА_5 та осіб, матеріали щодо яких виділені в окреме провадження, громадяни України ОСОБА_13 , ОСОБА_14 та двоє невстановлених досудовим розслідуванням осіб чоловічої статі приблизно о 03:00 год 21.02.2025 пішки незаконно перетнули державний кордон України із Румунією в зоні відповідальності ВІПС « ІНФОРМАЦІЯ_3 » ВПС « ІНФОРМАЦІЯ_4 » ІНФОРМАЦІЯ_5 ( АДРЕСА_3 ).
Приблизно о 16 год 21.02.2025 організатор групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, з метою одержання матеріальної винагороди для учасників організованої групи за незаконне переправлення ОСОБА_13 через державний кордон України до Румунії став телефонувати до нього.
Оскільки ОСОБА_13 в той час не відповідав на телефонні дзвінки, особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, з метою досягнення мети одержання матеріальної винагороди від злочинної діяльності став писати йому повідомлення у месенджері WhatsApp про необхідність призначення зустрічі для проведення остаточного розрахунку, вказуючи при цьому, що йому необхідно для цього відправити людей до м. Івано-Франківська, маючи на увазі свою матір – особу, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження. ОСОБА_13 , в свою чергу, повідомив особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, про те, що він розмовляв із ОСОБА_6 , який повідомив йому, що ОСОБА_8 передасть гроші. З цією ж метою, приблизно о 16 год 21.02.2025 до ОСОБА_6 , як товариша ОСОБА_13 , став телефонувати ОСОБА_5 . В розмові ОСОБА_5 повідомив ОСОБА_6 , що ОСОБА_13 успішно перейшов кордон і перебуває на території Румунії в безпеці.
Цього ж дня, приблизно о 18 год до ОСОБА_8 зателефонувала особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, та повідомив, що для отримання грошових коштів в сумі 5 000 доларів США за незаконне переправлення ОСОБА_13 через державний кордон України до м. Івано-Франківська в неділю, тобто 23.02.2025, прибуде особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, а також на зустрічі буде присутній ОСОБА_5 ОСОБА_8 для уточнення деталей майбутньої зустрічі 22.02.2025, близько 11.30 год, зателефонувала до ОСОБА_5 , розповіла йому про телефонний дзвінок організатора групи – особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження та визначила час та місце зустрічі – 12 год 23.02.2025 ТЦ «Велес Мол».
Разом з тим, у зв`язку із неможливістю особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, прибути до м. Івано-Франківська для отримання грошей за незаконне переправлення ОСОБА_13 через державний кордон України, організатор групи – особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, залучив для цього свого знайомого ОСОБА_16 , який не був обізнаний із злочинним планом учасників організованої групи, а був несвідомо для нього використаний особою, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, для реалізації його злочинних намірів.
На прохання особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, ОСОБА_16 23.02.2025, близько 12 год, прибув на АЗК «ОККО» у м. Івано-Франківську поруч ТЦ «Велес Мол» по вул. Вовчинецькій, де зустрівся із ОСОБА_5 та ОСОБА_8 .
У ході зустрічі близько 12.20 год. ОСОБА_8 на виконання вказівки ОСОБА_5 , передала грошові кошти в сумі 5000 доларів США, що згідно з курсом НБУ становить 208 658 грн, ОСОБА_16 для їх подальшої передачі особі, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, для розподілу між учасниками організованої групи. В ході зустрічі ОСОБА_5 поцікавився у ОСОБА_16 , у зв`язку із чим для отримання грошових коштів не прибула безпосередньо особа, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження.
В результаті умисних протиправних дій учасників організованої групи під керівництвом особи, матеріали щодо якої виділені в окреме провадження, а також ОСОБА_5 та інших співучасників, відбулось незаконне переправлення ОСОБА_13 через державний кордон України за матеріальну винагороду в розмірі 6 500 доларів США, що згідно з курсом НБУ становить 271 102,85 грн. 
У судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_5 , визнавши в повній мірі свою винуватість за пред`явленим йому обвинуваченням, просив суд затвердити угоду про визнання винуватості від 10 червня 2026 року, наслідки укладення та затвердження угоди, вид покарання, яке буде застосовано до нього в разі затвердження угоди розуміє. 
Захисник також просив суд затвердити угоду про визнання винуватості, що була укладена 10 червня 2026 року року між його підзахисним та прокурором. 
Прокурор також просив суд затвердити угоду про визнання винуватості укладену 10 червня 2026 року між прокурором та обвинуваченим ОСОБА_5 .
Заслухавши думку учасників процесу, роз`яснивши наслідки укладення та затвердження угоди відповідно до вимог ст.473 КПК України, дослідивши матеріали кримінального провадження, суд вважає, що укладену угоду між прокурором Івано-Франківської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_5 про визнання винуватості від 10 червня 2026 року року слід затвердити, виходячи з наступного. 
Відповідно до змісту ст.468, ч.4 ст.469 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості, яка укладається у провадженні щодо кримінальних проступків, нетяжких та тяжких злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам.
Судом встановлено, що обвинувачений ОСОБА_5 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч.3 ст.332 КК України, яке відповідно до ст.12 КК України відноситься до категорії тяжких злочинів. 
Надана суду угода відповідає вимогам, які ставляться до угоди про визнання винуватості, що передбачені ст.472 КПК України, в тому числі стосовно міри та виду узгодженого між сторонами покарання та наслідків невиконання угоди. Обставин, які б вказували на необхідність відмови в затвердженні угоди судом не вбачається. В данному випадку угода відповідає інтересам суспільства та держави. Даних про те, що умови угоди суперечать вимогам КПК України, в тому числі допущена неправильна правова кваліфікація кримінального правопорушення, яке є більш тяжким ніж те, щодо якого передбачена можливість укладення угоди, умови угоди не відповідають інтересам суспільства, умови угоди порушують права, свободи чи інтереси сторін або інших осіб, існують обґрунтовані підстави вважати, що укладення угоди не було добровільним, або сторони не примирилися, існує очевидна неможливість виконання обвинуваченим взятих на себе за угодою зобов`язань, відсутні фактичні підстави для визнання винуватості, що передбачено вимогами ч.7 ст.474 КПК України, судом не встановлено. 
Відповідно до ст.65 КК України, особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне й достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень. Більш суворий вид покарання з числа передбачених за вчинене кримінальне правопорушення призначається лише у разі, якщо менш суворий вид покарання буде недостатній для виправлення особи та попередження вчинення нею нових кримінальних правопорушень. Підстави для призначення більш м`якого покарання, ніж це передбачено відповідною статтею Особливої частини цього Кодексу за вчинене кримінальне правопорушення, визначаються статтею 69 цього Кодексу.
Визначаючи обвинуваченому покарання, суд також виходить з вимог ст.50 КК України, відповідно до якої покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами. Покарання не має на меті завдати фізичних страждань або принизити людську гідність.
При призначенні обвинуваченому покарання суд враховує ступінь тяжкості вчинення кримінального правопорушення, особу винного, а саме те, що обвинувачений виключно негативно ставиться до вчиненного, щиро жалкує за скоєним, виключно позитивно характеризується за місцем праці. 
До обставин, що пом`якшують покарання обвинуваченому ОСОБА_5 суд відносить повне визнання вини, його щире каяття, активне сприяння розкриттю кримінального правопорушення, обвинувачений вперше притягується до кримінальної відповідальності, викриття інших співучасників організованої групи, мама обвинуваченого є особою пенсійного віку, перерахування на спеціальний фонд Національного банку України для підтримки Збройних Сил України 332 тисячі грн.. та на спеціальний рахунок Національного банку України для підтримки Збройних Сил України 220 тисяч грн.
Обставиною, що обтяжує обвинуваченому ОСОБА_5 покарання є вчинення злочину з використанням умов воєнного стану.
Зокрема, суд вважає, що дії обвинуваченого ОСОБА_5 правильно кваліфіковано за ч.3 ст.332 КК України, а узгоджене покарання обвинуваченому, з застосуванням ч.1, ч.2 ст.69 КК України у виді штрафу з позбавленням права займати посади у правоохоронних органах, без конфіскації майна, та з врахуванням суспільної небезпеки вчиненого та пом`якшуючих покарання обставин буде необхідне і достатнє для виправлення обвинуваченого і попередження вчинення нових злочинів. 
Відповідно до вимог ст.54 КК України, обвинуваченого ОСОБА_5 слід позбавити спеціального звання – старшого лейтенанта внутрішньої служби. 

На підставі наведеного, керуючись ст.ст. 368, 370, 374, 375, 473, 474, 475 КПК України, суд 
У Х В А Л И В :

Затвердити угоду про визнання винуватості від 10 червня 2026 року, укладену між прокурором Івано-Франківської обласної прокуратури ОСОБА_3 та обвинуваченим ОСОБА_5 в кримінальному провадженні щодо ОСОБА_5 , якому повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.332 КК України. 
ОСОБА_5 визнати винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.332 КК України, та з застосуванням ч.1, ч.2 ст.69 КК України, призначити покарання у виді штрафу в розмірі 12 000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 204 000 (двісті чотири тисячі) грн., з позбавленням права займати посади у правоохоронних органах на строк 3 роки, без конфіскації майна. 
На підставі ст.54 КК України позбавити ОСОБА_5 спеціального звання — старшого лейтенанта внутрішньої служби.
До набрання вироком законної сили запобіжний захід у виді застави, застосований до обвинуваченого ОСОБА_5 , відповідно до ухвали Івано-Франківського міського суду від 20.05.2026 року залишити без змін. Після набрання вироком законної сили заставу в розмірі 266240 грн., сплачену відповідно до квитанцій №0.0.4895298250.1 та №0.0.4895287857.1 – повернути заставодавцям ОСОБА_17 та ОСОБА_18 .
Арешт, накладений на автомобіль Мерседес-Бенц S500L, реєстраційний номер НОМЕР_4 та квартиру АДРЕСА_4 , реєстраційний номер 544071926101, відповідно до ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 24.02.2025 року – скасувати. 
Арешт, накладений на майно, відповідно до ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 25.02.2025 року – скасувати. 
Арешт, накладений на мобільний телефон «Redmi Note12» з сім картою, платіжні картки, свідоцтво про реєстрацію транспортних засобів НОМЕР_5 , НОМЕР_6 , НОМЕР_7 , ключ від автомобіля БМВ, автомобіль марки БМВ 320D, реєстраційний номер НОМЕР_2 , відповідно до ухвали слідчого судді Івано-Франківського міського суду від 25.02.2025 року – скасувати.
Долю речових доказів вирішити наступним чином: мобільний телефон «Redmi Note12» з сім картою, платіжні картки, свідоцтво про реєстрацію транспортних засобів НОМЕР_5 , НОМЕР_6 , НОМЕР_7 , ключ від автомобіля БМВ, автомобіль марки БМВ 320D, реєстраційний номер НОМЕР_2 , відповідно до постанов про визнання речовими доказами від 24.02.2025 року - повернути обвинуваченому ОСОБА_5 , стартовий пакет із сім картою, стистемний блок Fujitsu із серійним номером YLGX006060, системний блок HP Z230 Tower із серійним номером GZC42466CL, відповідно до постанов про визнання речовими доказами від 24.02.2025 року – повернути ДУ «Закарпатська установа виконання покарань (№9)»; інші речові докази – залишити при матеріалах кримінального провадження.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франківський міський суд, лише з підстав, передбачених статтею 394 КПК України. 

Суддя ОСОБА_19